
Anla ge B1:  Pfarrheimnutzung 
 
 
GEBÜHRENTABELLE  für den NUTZERKREIS B  
 

gemäß der Anla ge A:  Pfarrheimnutzung, Teil 1 unter B) 
 
 
Nähere Informationen erhalten Sie von den Mitarbeiter*innen in den Pfarrbüros im 
SB "Bornheim – An Rhein und Vorgebirge" (E-Mail: pfarrbuero.bornheim@baruv.de.) 
 
 
.  
 

Raum ganztägig * halbtägig ** stündlich 
.  
 

 Mietkosten 
 

Pfarrsaal (bis 55 Pers.) 20,00 € 10,00 € auf Anfrage 
 

Küche (mit Ausrüstung) 10,00 € 5,00 € auf Anfrage 
 

Jugendraum (bis 15 Pers.) auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage 
 
 Reinigungskosten *** 
 

Pfarrsaal (incl. Toiletten) 15,00 € 
 

Küche (ohne Geschirr etc.) 5,00 € 
 

Jugendraum auf Anfrage 
 

(Kostenangaben incl. MwST ****) 
 
 Kautionsbetrag 
 

Pauschal (bar) 50,00 € 
 
.  

 
* ganztätig = von 8.00 bis 24.00 Uhr 
 

** halbtätig = z.B. von 8.00 bis 14.00 Uhr oder von 18.00 bis 24.00 Uhr 
 

*** unabhängig von der Nutzungsdauer 
 

**** für bestimmte Teilleistungen: 
- Vermietung der Küche (mit Nutzung der kompletten Ausstattung: 
- Geschirr, Besteck, Gläser, Gerätschaften, Kühlschrank, etc.), 
- Zubereitung von Speisen und Getränken in der Küche, 
- Getränkeausschank, 
- Bereitstellung einer Beschallungsanlage, 
sind wir gehalten die gesetzliche Mehrwertsteuer auszuweisen 

 



Anla ge B2:  Pfarrheimnutzung 
 
 
GEBÜHRENTABELLE  für den NUTZERKREIS C  
 

gemäß der Anla ge A:  Pfarrheimnutzung, Teil 1 unter C) 
 
 
Nähere Informationen erhalten Sie von den Mitarbeiter*innen in den Pfarrbüros im 
SB "Bornheim – An Rhein und Vorgebirge" (E-Mail: pfarrbuero.bornheim@baruv.de.) 
 
 
.  
 

Raum ganztägig * halbtägig ** stündlich 
.  
 

 Mietkosten 
 

Pfarrsaal (bis 55 Pers.) 70,00 € 40,00 € auf Anfrage 
 

Küche (mit Ausrüstung) 30,00 € 15,00 € auf Anfrage 
 

Jugendraum (bis 15 Pers.) auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage 
 
 Reinigungskosten *** 
 

Pfarrsaal (incl. Toiletten) 30,00 € 
 

Küche (ohne Geschirr etc.) 10,00 € 
 

Jugendraum auf Anfrage 
 

(Kostenangaben incl. MwST ****) 
 
 Kautionsbetrag 
 

Pauschal (bar) 100,00 € 
 
.  

 
* ganztätig = von 8.00 bis 24.00 Uhr 
 

** halbtätig = z.B. von 8.00 bis 14.00 Uhr oder von 18.00 bis 24.00 Uhr 
 

*** unabhängig von der Nutzungsdauer 
 

**** für bestimmte Teilleistungen: 
- Vermietung der Küche (mit Nutzung der kompletten Ausstattung: 
- Geschirr, Besteck, Gläser, Gerätschaften, Kühlschrank, etc.), 
- Zubereitung jedweder Speisen und Getränke in der Küche, 
- Getränkeausschank, 
- Bereitstellung einer Beschallungsanlage, 
sind wir gehalten die gesetzliche Mehrwertsteuer auszuweisen 

 



Anla ge B3:  Pfarrheimnutzung 
 
 
GEBÜHRENTABELLE  für den NUTZERKREIS D  
 

gemäß der Anla ge A:  Pfarrheimnutzung, Teil 1 unter D) 
 
 
Nähere Informationen erhalten Sie von den Mitarbeiter*innen in den Pfarrbüros im 
SB "Bornheim – An Rhein und Vorgebirge" (E-Mail: pfarrbuero.bornheim@baruv.de.) 
 
 
.  
 

Raum ganztägig * halbtägig ** stündlich 
.  
 

 Mietkosten 
 

Pfarrsaal (bis 55 Pers.) 150,00 € 80,00 € auf Anfrage 
 

Küche (mit Ausrüstung) 50,00 € 30,00 € auf Anfrage 
 

Jugendraum (bis 15 Pers.) auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage 
 
 Reinigungskosten *** 
 

Pfarrsaal (incl. Toiletten) 45,00 € 
 

Küche (ohne Geschirr etc.) 15,00 € 
 

Jugendraum auf Anfrage 
 

(Kostenangaben incl. MwST ****) 
 
 Kautionsbetrag 
 

Pauschal (bar) 200,00 € 
 
.  

 
* ganztätig = von 8.00 bis 24.00 Uhr 
 

** halbtätig = z.B. von 8.00 bis 14.00 Uhr oder von 18.00 bis 24.00 Uhr 
 

*** unabhängig von der Nutzungsdauer 
 

**** für bestimmte Teilleistungen: 
- Vermietung der Küche (mit Nutzung der kompletten Ausstattung: 
- Geschirr, Besteck, Gläser, Gerätschaften, Kühlschrank, etc.), 
- Zubereitung jedweder Speisen und Getränke in der Küche, 
- Getränkeausschank, 
- Bereitstellung einer Beschallungsanlage, 
sind wir gehalten die gesetzliche Mehrwertsteuer auszuweisen 

 


